
hit

 olhos verdes | cabelo castanho

Francisca Frazão
 nacionalidade portuguesa |  altura 1.70cm  



Formação

Idiomas

Português | Inglês | Espanhol 

Curso Formador | Local

2024
2023
2023
2023
2023
2022-23
2017

Workshop "Condicionantes"
Workshop "Error I"
Workshop “Casting para Cinema”
Workshop “A Construção da Personagem” 
Workshop "O Ator em Cena"
Workshop "Iniciação às Técnicas de Ator"
 Workshop "West End Stage"

Marco Medeiros | Palco 13
Marco Medeiros | Palco 13
Patrícia Vasconcelos | ACT - Escola de Atores
Sofia de  Portugal e João Guimarães | ACT - Escola de Atores
Simão Cayatte | ACT - Escola  de Atores
ACT - Escola de  Atores
Guildhall School of Music & Drama (Londres)

Título Personagem Produção | Canal
Televisão

Amanhã Já não Chove
Homunculus, Curta-metragem
No Sangue, Trailer

Beatriz 
-
-

Título Personagem Realização | Produção

Bernardo Lopes | Omaja Filmes
Diogo Lopes
BRO Cinema

2024
2022 
2021 

Cinema

Skills

Canto | Ukulele | Dança | Desenho

Memórias de Cárcere
Morangos com Açúcar T4, 5 e 6
O Anel
Para Sempre
Quer o Destino

Paula
Inês
Leonor
Celine
Maria

Leopardo Filmes | RTP
See My Dreams Productions | Prime Video e TVI
Argumentenigma | RTP
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI

2025
2024-25
2021
2021
2020

Passaporte Lisboa 2025


