

hit\_



# Francisca Frazão

nacionalidade **portuguesa** | altura **1.70cm**

olhos **verdes** | cabelo **castanho**

## Formação

	<b>Curso</b>	<b>Formador   Local</b>
2024	Workshop "Condicionantes"	Marco Medeiros   Palco 13
2023	Workshop "Error I"	Marco Medeiros   Palco 13
2023	Workshop "Casting para Cinema"	Patrícia Vasconcelos   ACT - Escola de Atores
2023	Workshop "A Construção da Personagem"	Sofia de Portugal e João Guimarães   ACT - Escola de Atores
2023	Workshop "O Ator em Cena"	Simão Cayatte   ACT - Escola de Atores
2022-23	Workshop "Iniciação às Técnicas de Ator"	ACT - Escola de Atores
2017	Workshop "West End Stage"	Guildhall School of Music & Drama (Londres)

## Televisão

	<b>Título</b>	<b>Personagem</b>	<b>Produção   Canal</b>
2025	Memórias de Cárcere	Paula	Leopardo Filmes   RTP
2024-25	Morangos com Açúcar T4, 5 e 6	Inês	See My Dreams Productions   Prime Video e TVI
2021	O Anel	Leonor	Argumentenigma   RTP
2021	Para Sempre	Celine	Plural Entertainment   TVI
2020	Quer o Destino	Maria	Plural Entertainment   TVI

## Cinema

	<b>Título</b>	<b>Personagem</b>	<b>Realização   Produção</b>
2024	Amanhã Já não Chove	Beatriz	Bernardo Lopes   Omaja Filmes
2022	Homunculus, Curta-metragem	-	Diogo Lopes
2021	No Sangue, Trailer	-	BRO Cinema

## Passaporte Lisboa 2025

## Idiomas

Português | Inglês | Espanhol

## Skills

Canto | Ukulele | Dança | Desenho